
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επι-
κοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της, για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΙΑΣ ΕΛΒΑΚ Α.Ε.», με 
δ.τ. «ELBAK S.A.», που υπήχθη στις διατάξεις του 
νόμου 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Γε-
νική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 
(Γ’ Κύκλος).

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής, καθώς 
και νυχτερινής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας, αλλά και πέραν αυτής, για το 
προσωπικό του Δήμου Κατερίνης, με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
έτους 2025. 

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής, καθώς 
και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, 
πέραν της υποχρεωτικής, για έναν (1) μετακλητό 
υπάλληλο και έναν (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ του Δήμου 
Κατερίνης, που υπηρετούν στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
Δημάρχου, έτους 2025. 

5 Καθιέρωση απασχόλησης εργασίας Κυριακών, 
αργιών και εξαιρέσιμων ημερών για το Β΄ εξάμη-
νο του έτους 2024 για τον οδηγό του Ν.Π.Ι.Δ. «Πε-
ριφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Πελοποννήσου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10624 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επι-
κοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της, για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), 

ii. των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), 
iii. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229) και
iv. της υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας του Εμμανουήλ, στη θέση της μετα-
κλητής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

2. Τις διατάξεις:
i. Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικη-

τικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, 
Α’ 26), 

ii. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176) και ειδικότερα της παρ. Α του άρθρου 20, όπως 
συμπληρώθηκαν με το άρθρο 41 του ν. 5043/2023 (Α’ 91) 
και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 71 του ν. 5108/2024 
(Α’ 65),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6607

68799

04.12.2024 09:23:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68800 Τεύχος B’ 6607/03.12.2024

iii. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240) και 

iv. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.), περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

5. Το υπ’ αρ. 574/23-09-2024 τεκμηριωμένο αίτημα δα-
πάνης, περί έκδοσης απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145), για 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για το προσωπικό της Διεύθυνσης Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 
Σημειώνεται ότι η Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοι-
νωνιών έχει αναπτύξει και επικαιροποιεί διαδικτυακά 
εργαλεία, όπως τα Ανοικτά Δεδομένα (https://data.
apdkritis.gov.gr) και την Γεωπύλη (https://geoportal.
apdkritis.gov.gr), τα οποία αποτελούν πύλες συνεχούς 
και αδιάλειπτης στήριξης των Υπηρεσιών του φορέα 
μας, αλλά και της Αυτοδιοίκησης Α’ και Β’ βαθμού: Από 
τις διαδικτυακές πύλες των Ανοικτών Δεδομένων και 
της Γεωπύλης προβάλλονται σε πραγματικό χρόνο όλα 
τα μετεωρολογικά δεδομένα όλων των μετεωρολογι-
κών και υδρολογικών σταθμών της Κρήτης με ρυθμό 
ανανέωσης δεδομένων τα 1- λεπτά. Τα δεδομένα αυτά 
αξιοποιούνται από το Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών, 
τους ΟΤΑ (Δήμοι της Κρήτης και Περιφέρεια Κρήτης) 
και τους πολίτες για την παρακολούθηση των καιρικών 
συνθηκών καθώς και την κατάσταση του υδροφόρου 
ορίζοντα περιοχών της Κρήτης. Επίσης τηρούνται οι βά-
σεις δεδομένων των γεωτρήσεων και πηγαδιών όλων 
των ΟΤΑ στην Κρήτη. Στις ίδιες πύλες προβάλλονται σε 
πραγματικό χρόνο τα δεδομένα ποιότητας υδάτων κο-
λύμβησης στις παραλίες των Δήμων της Κρήτης και με 
βάση τα στοιχεία αυτών καθορίζονται οι «μπλε Σημαίες» 
των παραλιών που διαχειρίζονται οι Δήμοι της Κρήτης. 
Στην Κρήτη παρακολουθούνται συνολικά 177 ακτές. 
Πέραν των παραπάνω και με βάση το π.δ. 136/2010 και 
συγκεκριμένα το άρθρο 8 «Οργανικές μονάδες υπαγό-
μενες στη Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας» 
Δ. παρ. 1: Η Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνι-
ών έχει ως σκοπό το σχεδιασμό, την ανάπτυξη και την 
υποστήριξη της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των συστημάτων πληροφορικής και επικοινωνιών των 
Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, τη διασφά-
λιση της τεχνικής και οργανωτικής διαλειτουργικότητας 
των συστημάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης με 
αντίστοιχα συστήματα εθνικής εμβέλειας κεντρικών φο-
ρέων της διοίκησης, καθώς και τη βέλτιστη αξιοποίηση 
διαθέσιμων οικονομικών πόρων, για την ανάπτυξη των 
υποδομών πληροφορικής και επικοινωνιών όλων των 

Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Επίσης, με 
βάση την παρ. 2, αα. [...] υποστηρίζει τεχνικά τους χρή-
στες των πληροφοριακών της συστημάτων, σχεδιάζει 
την πολιτική ασφάλειας των συστημάτων και μεριμνά 
για την ακεραιότητα των πληροφοριακών δεδομένων. 
[...] αναπτύσσει και συντηρεί τον διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, διαχειρίζεται τη λειτουρ-
γία του εσωτερικού (τοπικού) δικτύου και υποστηρίζει 
την απρόσκοπτη εξωτερική του επικοινωνία (με το δι-
αδίκτυο).[...], με βάση την παρ. 2, ββ. … συντονίζει και 
εποπτεύει την απρόσκοπτη επικοινωνία και την εύρυθμη 
λειτουργία των πληροφοριακών συστημάτων που είναι 
εγκατεστημένα στις Υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, … υποστηρίζει τεχνικά τους χρήστες των 
αποκεντρωμένων συστημάτων, με βάση την παρ.  2, 
γγ. [...] οργανώνει και αναπαριστά τα πληροφοριακά 
δεδομένα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης που είναι 
αναγκαία ή ζητούνται από άλλους δημόσιους φορείς, 
για την παροχή ηλεκτρονικών υπηρεσιών ή υπηρεσιών 
μίας στάσης στον πολίτη και τις επιχειρήσεις …. Από όλα 
τα παραπάνω προκύπτει ότι η εύρυθμη λειτουργία όλων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
εξαρτάται απόλυτα από τη διασφάλιση της αδιάλειπτης 
λειτουργίας των πληροφοριακών και τηλεπικοινωνιακών 
συστημάτων του φορέα 24 ώρες το εικοσιτετράωρο για 
365 ημέρες τον χρόνο. Συνεπώς, η Διεύθυνση Πληροφο-
ρικής και Επικοινωνιών είναι απαραίτητο να λειτουργεί 
παράλληλα με τις Υπηρεσίες του φορέα και των ΟΤΑ Α’ 
και Β’ βαθμού, που λειτουργούν εκτός ωραρίου, Σάββατο 
και Κυριακές.

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, για την 
κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 2330/31-10-2024 
(ΑΔΑ: 97ΥΡΟΡ1Θ-ΩΧΕ) απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης, περί έγκρισης της δέσμευσης πίστωσης ύψους χι-
λίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋ-
πολογισμού Εξόδων οικονομικού έτους 2024 της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Φορέας 1906, Ειδικός 
Φορέας 999.0300000 Α.Λ.Ε. 2120202001 «Αμοιβή για 
εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» για την πλη-
ρωμή απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του προσωπικού της Διεύθυνσης Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για την αντιμετώπι-
ση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών της Πληροφο-
ρικής και Επικοινωνιών, κατά το Β’ Εξάμηνο έτους 2024. 

Η αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, προσδιο-
ρίζεται κατ’ ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε επτά (7) και 
έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγμα-
τοποιηθεί κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες στις 
υπηρεσίες της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινω-
νιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης στην έδρα 
και στον Ν. Χανίων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68801Τεύχος B’ 6607/03.12.2024

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγ-
γραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, οικονομικού 
έτους 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2330/31-10-2024 
(ΑΔΑ: 97ΥΡΟΡ1Θ-ΩΧΕ) απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης, της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης. 

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες θα 
πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφά-
σεων περί συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων και με βεβαίωση του υπεύθυνου 
της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών περί 
της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 19 Νοεμβρίου 2024 

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΙΑΣ ΕΛΒΑΚ Α.Ε.», με 
δ.τ. «ELBAK S.A.», που υπήχθη στις διατάξεις του 
νόμου 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Γε-
νική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 
41 (Γ’ Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 492876/18-11-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΙΑΣ ΕΛΒΑΚ 
Α.Ε.» με δ.τ. «ELBAK S.A.», που αναφέρεται στην επέ-
κταση δυναμικότητας μονάδας περαγωής κομπόστας 
φρούτων, στη θέση 5,5 ΧΙΛ. ΛΑΡΙΣΑΣ-ΦΑΛΑΝΗΣ της Δη-
μοτικής Ενότητας ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ του Δήμου ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, 
της Περιφερειακής Ενότητας ΛΑΡΙΣΑΣ της Περιφέρειας 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ συνολικού επιλέξιμου 1.546.109,58€ και 
ενισχυόμενου κόστους 1.546.109,58€ και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 61.103,70€ και 
επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης 608.458,31€, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
26/3/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων σαράντα δύο χι-
λιάδων οχτακοσίων τριάντα ενός ευρώ και εβδομήντα 
λεπτών (1.542.831,70€) και του ενός εκατομμυρίου πε-
ντακοσίων σαράντα δύο χιλιάδων οχτακοσίων τριάντα 
ενός ευρώ και εβδομήντα λεπτών (1.542.831,70€).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 

ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων δεκαεννέα χιλιάδων 
τριακοσίων σαράντα επτά ευρώ και εβδομήντα πέντε 
λεπτών (219.347,75€), που αποτελεί ποσοστό 68,50% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης. 

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των εκατό χιλιάδων οχτα-
κοσίων εξήντα επτά ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών 
(100.867,95€), που αποτελεί ποσοστό 31,50% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιδότη-
σης χρηματοδοτικής μίσθωσης ανέρχεται στο ποσό 
των πεντακοσίων πενήντα χιλιάδων εκατόν εβδομήντα 
επτά ευρώ και είκοσι λεπτών (550.177,20€), που αποτελεί 
ποσοστό 45,00% της συνολικής ενισχυόμενης δαπάνης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης. 

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 22.415,00 ΚΟ-
ΜΠΟΣΤΑ ΡΟΔΑΚΙΝΟ κιλά/έτος.

Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 3.684,00 ΚΟ-
ΜΠΟΣΤΑ ΒΕΡΙΚΟΚΟ κιλά/έτος.

Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 2.612,00 ΦΡΟΥ-
ΤΟΣΑΛΑΤΑ κιλά/έτος. 

Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 1.333,00 ΚΟΥ-
ΠΑΚΙΑ κιλά/έτος. 

Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 1.641,00 ΛΟΙΠΑ 
(ΝΕΚΤΑΡΙΝΙΑ, ΣΤΑΦΥΛΙΑ κ.α.) κιλά/έτος και η συνολική 
ισχύς ανήλθε σε 3.053,38 KW.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων. 

8. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας.

Με την ίδια απόφαση (492876/18-11-2024): 
α) Η καταβολή επιχορήγησης ποσού των εκατό χιλιά-

δων οχτακοσίων εξήντα επτά ευρώ και ενενήντα πέντε 
λεπτών (100.867,95€) στην επιχείρηση «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟ-
ΜΗΧΑΝΙΑ ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΙΑΣ ΕΛΒΑΚ Α.Ε.», με δ.τ. «ELBAK 
S.A.» και (ΑΦΜ 094038340). Το ποσό προκύπτει από το 
σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται 
με την ίδια απόφαση (492876/18-11-2024).

β) Η καταβολή επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθω-
σης μέχρι του ποσού των πεντακοσίων πενήντα χιλιά-
δων εκατόν εβδομήντα επτά ευρώ και είκοσι λεπτών 
(550.177,20€) στην επιχείρηση «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΙΑΣ ΕΛΒΑΚ Α.Ε.», με δ.τ. «ELBAK S.A.» και 
(ΑΦΜ 094038340). Το ποσό προκύπτει, από το σύνο-
λο της επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης, όπως 
αυτή οριστικοποιείται με την ίδια απόφαση (492876/ 
18-11-2024).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα 
άρθρα 27 και 85 (παρ. 7) του ν. 4399/2016 και την υπ’ 
αρ. 77685/21-07-2016 υπουργική απόφαση «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68802 Τεύχος B’ 6607/03.12.2024

Αριθμ. οικ.40971 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής, καθώς 
και νυχτερινής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας, αλλά και πέραν αυτής, για 
το προσωπικό του Δήμου Κατερίνης, με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, έτους 2025. 

Ο ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143). 

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

5. Την υπ’ αρ. 942/16-02-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας διαφόρων 
υπηρεσιών του Δήμου Κατερίνης σε 12ωρη και 24ωρη 
βάση» (Β’ 404).

6. Την υπ’ αρ. οικ.83/02-01-2024 απόφαση του Δημάρ-
χου «Ορισμός Αντιδημάρχων με θητεία από 02-01-2024 
έως 30-06-2026 και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. Ορισμός 

Εντεταλμένων Συμβούλων και ανάθεση καθηκόντων για 
το χρονικό διάστημα από 02-01-2024 έως 30-06-2026» 
(ΑΔΑ: ΨΕΦΩΩΕΤ-7Κ7).

7. Την εισήγηση του Προϊσταμένου του Τμήματος Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης, σύμφωνα με την οποία 
για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία του Τμήματος 
κρίνεται επιτακτική η ανάγκη υπερωριακής απογευματι-
νής, καθώς και νυχτερινής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας αλλά και πέραν αυτής του προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου που ανήκει σ’ αυτή, δεδομένου ότι αφενός μεν η 
Υπηρεσία αυτή λειτουργεί όλες τις ημέρες του μήνα σε 
24ωρη βάση, αφετέρου δε η υπηρεσία έχει αποδυνα-
μωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων, αδειών 
άνευ αποδοχών κ.λπ.

8. Τον αριθμό των υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που θα απασχο-
ληθούν κατά το έτος 2025 στο Τμήμα Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης, ανά εκπαιδευτική βαθμίδα ως εξής:

- 76 υπάλληλοι ΥΕ 
- 15 υπάλληλοι ΔΕ.
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 10.000,00 € περίπου, 
η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
έτους 2025 (Κ.Α. 02.20.6042.001), αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το έτος 2025 και για το προσωπι-
κό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του 
Δήμου μας, υπερωριακή απογευματινή, καθώς και νυχτε-
ρινή και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασία, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, αλλά και 
πέραν αυτής, για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως στο σκεπτικό 
της παρούσας αναφέρονται, αναλυτικά ως εξής:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 01-01-2025 ΕΩΣ 31-12-2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση  

(περιπτώσεις α, β, γ και δ)

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Για Υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία 
 μέχρι 22η ώρα

Για Υπερωριακή 

εργασία από 22η 

ώρα μέχρι 6η 

πρωινή πέρα από 

την υποχρεωτική

Για εργασία Κυριακών και 

εξαιρεσίμων πέραν της 

υποχρεωτικής  

(γ)

Για εργασία προς συμπλήρωση  

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής  

(δ)

από 6η πρωινή -  

22η ώρα

από 22η 

ώρα - 6η 

πρωινή

Νυχτερινή 

εργασίμων  

ημερών

Νυχτερινή  

και ημερήσια  

Κυριακών και  

εξαιρεσίμων  

ημερών

Περίπτωση 

(α)

Περίπτωση  

(β)

Περίπτωση 

γ(ι) 

Περίπτωση  

γ(ιι) 

Περίπτωση  

(δι) 

Περίπτωση  

(διι)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ KAI 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
 

ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΚΛΑΔΟ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ x ΩΡΕΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ x ΩΡΕΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ x ΩΡΕΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ x 

ΩΡΕΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ x ΩΡΕΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΑΤΟΜΑ x ΩΡΕΣ  

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15 15x240=3600   10x360=3600   10x1656=16560 13x360=4680

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
60 40x240=9600   40x360=14400   20x1656=33120 60x360=21600

Σύνολο:
75 13200   18000   49680 26280

 ΑΤΟΜΑ  ΩΡΕΣ  ΩΡΕΣ  ΩΡΕΣ  ΩΡΕΣ  ΩΡΕΣ  ΩΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68803Τεύχος B’ 6607/03.12.2024

Β. Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά 

υπάλληλο ορίζονται ως εξής:

- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 

22η ΩΡΑ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΕΚΑΤΌΝ ΕΙ-

ΚΟΣΙ (120) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ.

- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΕΚΑΤΟΝ 

ΟΓΔΟΝΤΑ (180) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ.

- ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥ-

ΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ 

ΕΚΑΤΟΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΟΚΤΩ (138) ΩΡΕΣ ΜΗΝΙΑΙΩΣ.

- ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-

ΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑ, ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΤΡΙΑΝΤΑ (30) 

ΩΡΕΣ ΜΗΝΙΑΙΩΣ.

Γ. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλή-

λων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπό-

μενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον 

το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας. Επιτρέπεται η 

εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπό-

θεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού 

ωρών ανά υπάλληλο.
Δ. Με αποφάσεις του αρμόδιου Αντιδημάρχου που θα 

εκδίδονται ανά μήνα, θα ορίζονται οι υπάλληλοι με ονο-

μαστικό κατάλογο και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

Ε. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 

την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρι-

ακής εργασίας, ορίζεται ο αρμόδιος Προϊστάμενος της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Καθαριότητας.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 19 Νοεμβρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΝΕΣΤΗΣ ΜΥΣΤΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ.40972 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής, καθώς 
και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, 
πέραν της υποχρεωτικής, για έναν (1) μετακλητό 
υπάλληλο και έναν (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ του Δήμου 
Κατερίνης, που υπηρετούν στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
Δημάρχου, έτους 2025. 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, Μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).
2. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143). 

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’176)». 

5. Την υπ’ αρ. 942/16-02-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας διαφόρων 
υπηρεσιών του Δήμου Κατερίνης σε 12ωρη και 24ωρη 
βάση» (Β’ 404).

6. Την υπ’ αρ. οικ.83/02-01-2024 απόφαση του Δημάρ-
χου «Ορισμός Αντιδημάρχων με θητεία από 02-01-2024 
έως 30-06-2026 και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. Ορισμός 
Εντεταλμένων Συμβούλων και ανάθεση καθηκόντων για 
το χρονικό διάστημα από 02-01-2024 έως 30-06-2026» 
(ΑΔΑ: ΨΕΦΩΩΕΤ-7Κ7).

7. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου κρίνεται επι-
τακτική η ανάγκη υπερωριακής απογευματινής, καθώς 
και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία πέραν 
της υποχρεωτικής, για το πάσης φύσεως προσωπικό 
που υπηρετεί στην εν λόγω οργανική μονάδα, καθώς 
κατά τη διάρκεια του έτους προκύπτουν έκτακτες και 
επείγουσες ανάγκες που σχετίζονται με την παροχή κάθε 
είδους διοικητικής και γραμματειακής υποστήριξης του 
Δημάρχου, ο οποίος απαιτείται να παρευρίσκεται και να 
συμμετέχει σε συναντήσεις, επιτροπές, συμβούλια, πο-
λιτιστικές και άλλες εκδηλώσεις και δράσεις του Δήμου 
που λαμβάνουν χώρα πέραν του κανονικού ωραρίου 
του προσωπικού. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους περίπου 2.000,00 €, 
η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου, οι-
κονομικού έτους 2025 (Κ.Α. 00.6032.001, 10.6022.001), 
αποφασίζουμε: 

Α. Καθιερώνουμε για το κάτωθι προσωπικό που υπη-
ρετεί στο Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου και για το έτος 
2025, υπερωριακή απογευματινή, καθώς και Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία, πέραν της υποχρεω-
τικής, για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως στο σκεπτικό της παρού-
σας αναφέρονται, αναλυτικά ως εξής:

· Για έναν (1) μετακλητό υπάλληλο (Ειδικό Συνεργάτη - 
Δημοσιογράφο), 

· για έναν (1) υπάλληλο ΙΔΑΧ κλάδου και ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού.

Β. Τα όρια των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζονται ως εξής:

- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 
22η ΩΡΑ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΕΚΑΤΟΝ ΕΙ-
ΚΟΣΙ (120) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ.

- ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ, ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΕΩΣ ΕΝΕΝΗΝΤΑ 
ΕΞΙ (96) ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ.

Γ. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια ωρών απασχό-
λησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και δύναται να 
πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανά-
γκες της υπηρεσίας. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68804 Τεύχος B’ 6607/03.12.2024

Δ. Με αποφάσεις του Δημάρχου που θα εκδίδονται ανά 
μήνα, θα ορίζονται οι υπάλληλοι με ονομαστικό κατάλο-
γο και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 19 Νοεμβρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΝΕΣΤΗΣ ΜΥΣΤΡΙΔΗΣ

Ι

Aριθμ. 1927 (5)

Καθιέρωση απασχόλησης εργασίας Κυριακών, 
αργιών και εξαιρέσιμων ημερών για το Β΄ εξάμη-
νο του έτους 2024 για τον οδηγό του Ν.Π.Ι.Δ. «Πε-
ριφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Πελοποννήσου».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν.  2218/1994, όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 10 του άρθρο 12 του ν. 2307/1995 και με την παρ. 3 
του άρθρο 4 του ν. 2503/1997.

2) Τον Κανονισμό Προσωπικού των Περιφερειακών Τα-
μείων Ανάπτυξης (Β’ 140/1998), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 40073/2001 (Β’ 1352) απόφαση της Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

3) Τον Κανονισμό Οικονομικής Διοίκησης και Διαχείρι-
σης των Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης (Β’ 78/1998, 
Β’ 286/1998, Β’ 288/1998, Β’ 578/1998).

4) Τον ν. 3852/2010 και ειδικότερα τα άρθρα 190, 191, 
192, 193, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4555/2018.

5) Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 66, 67 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. των παρ. 21, 22, 23 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129),

γ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145), (υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ 2/ 
100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιος) και του β.δ. της 
17/5-15/6/1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και λο-
γιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

6) Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 3385/2005 (Α’ 180) περί χρο-
νικών ορίων εργασίας και διευθέτησης του χρόνου εργα-
σίας, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3863/2010 (Α’ 115). 

7) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπου ορίζεται 
μεταξύ άλλων, ότι «για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής απασχό-
λησης εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο...». 

8) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της από-
φασης προκαλείται επιπλέον δαπάνη, η οποία θα καλυ-
φθεί από διαθέσιμες πιστώσεις από τον κωδικό 60.00 του 
προϋπολογισμού του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-
ξης Πελοποννήσου, οι οποίες επαρκούν για την κάλυψη 
της δαπάνης, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2024, ήτοι μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τον αποσπασμένο υπάλληλο κλάδου 
ΔΕ Οδηγών του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου. 

9) Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Περιφερει-
ακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Πελοποννήσου 
καθώς τα αυξημένα καθήκοντα και ο φόρτος εργασίας 
που προκύπτουν λόγω έκτακτων ή επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών, που δεν μπορούν να καλυφθούν εντός 
του νόμιμου, υποχρεωτικού ωραρίου και προκειμένου 
ο υπάλληλος να ανταποκριθεί επαρκώς στα καθήκοντά 
του. 

10) Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών επιβάλλεται η απασχόληση του προσωπι-
κού κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες.

11) Την ομόφωνη σύμφωνη γνώμη του Δ.Σ. του Πε-
ριφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Πελοποννήσου, που 
διατυπώθηκε στο 5ο Πρακτικό στην υπ’ αρ. 34/30-09-
2024 απόφαση «Έγκριση Απασχόλησης εργασίας Κυρι-
ακών, αργιών και εξαιρέσιμων ημερών για το έτος 2024 
για το προσωπικό του Ν.Π.Ι.Δ. Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: 6ΧΑΞΟΡΡΡ-ΤΑ5), απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης απασχόλησης εργασίας Κυρι-
ακών, αργιών και εξαιρέσιμων ημερών για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2024, ήτοι μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τον 
αποσπασμένο υπάλληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών του Ν.Π.Ι.Δ. 
«Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Πελοποννήσου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 12 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΤΩΧΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68806 Τεύχος B’ 6607/03.12.2024

*02066070312240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


